
Kungl. Maj.ts proposition Nr 270. 7

Nr 270.

Kungl. Majds proposition till riksdagen angående godkännande av 
försäljning av kronan såsom danaarv tillfallen andel i lägen
heten Fjällhacka nr 90 i Kville socken av Göteborgs och Bohus 
län; given Stockholms slott den 18 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
K. J. Beskotv.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Beg enten i statsrådet å Stockholms slott 
den 18 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern VON Sydow, ministern för utrikes äi’endena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist, 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Beskow anförde:
Den 22 januari 1912 avled husägaren Carl Olssons hustru Anna 

Christina Olsson, född Ruthsson, utan att efterlämna kända arvingar.
Enligt instrument över en den 6 mars 1912 efter den avlidna för

rättad bouppteckning uppgick behållningen i boet till 952 kronor. Bland 
tillgångarna upptogs, bland annat, lägenheten Fjällbacka nr 90 i Kville 
socken av Göteborgs och Bohus län, taxeringsvärderad till 800 kronor.
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Sedan jämväl mannen Olsson avlidit, förrättades arvskifte den 30 
augusti 1916 efter honom, därvid Kungl. Maj:t och kronan tillskiftades 
hustruns andel eller hälften av behållningen i boet, däribland halva 
lägenheten Fjällbacka nr 90, såsom danaarv.

Den 24 oktober 1916 erhöll Kungl. Maj:t och kronan på grund 
av nyssberörda fång lagfart å hälften av ifrågavarande lägenhet.

I en till länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län ingiven skrift 
har landsfiskalen i Kville distrikt, med överlämnande av protokoll över 
offentlig, vederbörligen utlyst auktion den 30 augusti 1916, utvisande 
att mannen Olssons stärbhusdelägare då låtit till salu utbjuda berörda 
lägenhet, samt att Axel Olsson i Fjällbacka avgivit högsta anbudet 1,305 
kronor, vilket anbud stärbhusdelägarna för sin del antagit, anhållit, att 
Kung! Maj:t ifråga om den del av lägenheten, som utgjorde danaarv, 
måtte godkänna försäljningen.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 
avgivit infordrat utlåtande och därvid överlämnat yttrande från lands
fiskalen i ovannämnda distrikt, i vilket yttrande vitsordas, att köpe
skillingen motsvarar fastighetens verkliga värde och att försäljningen 
måste anses vara för kronan förmånlig.

För egen del har länsstyrelsen hemställt, att den gjorda försälj
ningen måtte vinna godkännande.

Åven kammaradvokatfiskalsämbetet har i avgivet infordrat yttrande 
tillstyrkt den gjorda framställningen.

I likhet med de hörda myndigheterna finner jag det begärda god
kännandet böra lämnas; och hemställer jag, som anser, att förevarande 
ärende bör underställas riksdagens prövning, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen

att godkänna ifrågavarande försäljning, såvitt densamma angår 
kronans andel i den försålda fastigheten.

Till donna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att pro
position i ämnet av den lydelse, bilaga litt.. . vid detta 
protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Martin Philipson.
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